
licencja  

(…) 

1.2. Uprawnieni użytkownicy oznaczają osoby upoważnione przez Klienta do dostępu do 

Licencjonowanych Produktów Elektronicznych i należące do co najmniej jednej z poniższych 

kategorii: 

1.2.a. aktualni działający w dobrej wierze członkowie kadry naukowej, studenci, badacze, pracownicy, 

bibliotekarze, pracownicy naukowi, inni członkowie kadry kierowniczej lub pracownicy Klienta, 

1.2.b. Użytkownicy przypadkowi pochodzący z ogółu społeczeństwa lub goście biznesowi, oraz 

1.2.c. wykonawcy zatrudnieni przez Klienta. 

(…) 

3.1.a. Uprawnieni Użytkownicy mogą pobierać, wyszukiwać, wczytywać, wyświetlać i przeglądać, 

kopiować i zapisywać w Bezpiecznej sieci lub na innych nośnikach elektronicznych oraz 

przechowywać lub drukować pojedyncze kopie poszczególnych artykułów, rozdziałów lub pozycji w 

Licencjonowanych Produktach Elektronicznych na własny użytek Uprawnionych Użytkowników, do 

celów naukowych, edukacyjnych lub do badań naukowych bądź do wewnętrznych celów służbowych. 

Uprawnieni Użytkownicy mogą także przekazywać takie materiały współpracownikom będącym 

osobami trzecimi na twardym dysku lub w formie elektronicznej na ich własny użytek lub do celów 

naukowych, edukacyjnych lub do badań naukowych bądź do celów zawodowych, lecz w żadnym 

wypadku nie do następujących zastosowań: ponownej sprzedaży, systematycznej dystrybucji, np. 

umieszczania na listserv, w sieci (w tym dystrybucji na stronach portali społecznościowych oraz w 

sieciach przeznaczonych do współpracy naukowej (SCNs), z wyjątkiem tego, że dozwolone jest 

publikowanie na SCN, który podpisał zasady udostępniania STM i wyłącznie zgodnie z nimi, patrz 

https://howcanishareit.com) bądź zautomatyzowanej dostawy lub do jakiegokolwiek innego celu 

niewymienionego w niniejszej Umowie. Ponadto Uprawnieni użytkownicy mają prawo używać, we 

właściwym zakresie, rysunków, tabel i krótkich fragmentów poszczególnych artykułów, rozdziałów 

lub innych zapisów znajdujących się w Licencjonowanych Produktach Elektronicznych we własnych 

pracach naukowych, badawczych i edukacyjnych Uprawnionego użytkownika, takich jak książki i 

artykuły. Prawo to nie obejmuje wykorzystania materiałów, w tym obrazów lub rysunków, które są 

oddzielnie wymienione jako prawa autorskie strony trzeciej. 

3.1.b. Wszyscy Uprawnieni Użytkownicy, którzy uzyskują dostęp do Wiley Online Library, mają 

możliwość utworzenia Strony Mój Profil, która pozwoli im na tworzenie plików danych i łączy do 

artykułów, rozdziałów i wpisów dotyczących Licencjonowanych Produktów Elektronicznych oraz 

kryteriów wyszukiwania, które mogą być przez nich ponownie wykorzystywane. W tym celu 

Uprawniony Użytkownik będzie musiał wybrać i zarejestrować nazwę użytkownika i hasło, które 

Uprawniony Użytkownik musi zachować w poufności i których nie może nikomu ujawniać ani 

udostępniać. 

3.1.c. Klient i jego Uprawnieni użytkownicy mogą tworzyć łącza do biblioteki elektronicznej Wiley 

Online Library ze swoich rekordów katalogu Online Public Access Catalog (OPAC), katalogów 

bibliotecznych, programów typu link resolver, lokalnie hostowanych baz danych lub bibliotecznych 

stron internetowych, pod warunkiem, że te łącza będą udostępniane przez Klienta w Bezpiecznej 

sieci, nie będą umożliwiać dostępu do licencjonowanej treści przez osoby inne niż Uprawnieni 

użytkownicy oraz nie będą używane w związku z jakąkolwiek płatną lub komercyjną usługą bądź do 

jakiegokolwiek innego użytku komercyjnego. Uprawnieni użytkownicy mogą wyszukiwać, przeglądać 

https://vls.icm.edu.pl/zasady/2024/Wiley/umowa_wiley2024_pl_wyciag.pdf


oraz przeszukiwać Licencjonowane Produkty Elektroniczne za pomocą interfejsu dostarczonego przez 

Wiley. Zautomatyzowane wyszukiwanie, wyszukiwanie robotyczne oraz dekompilacja są ściśle 

zabronione. 

3.1.d. Uprawnieni użytkownicy będący członkami kadry wydziałowej lub personelu Klienta mogą 

pobierać i drukować kopie materiałów pochodzących z Licencjonowanych Produktów Elektronicznych 

w celu sporządzania wieloźródłowych zbiorów informacji do wykorzystania podczas zajęć 

dydaktycznych (pakiety szkoleniowe) lub wirtualnego środowiska dydaktycznego i ich przekazywania 

studentom na terenie instytucji Klienta bezpłatnie lub za opłatą naliczoną na podstawie kosztów. 

Materiały pochodzące z Licencjonowanych Produktów Elektronicznych mogą także być 

przechowywane w formie elektronicznej w bezpiecznych elektronicznych plikach danych celem 

udostępnienia Uprawnionym użytkownikom będącym studentami na terenie instytucji Klienta jako 

część ich pracy dydaktycznej, o ile będą stosowane metody uzasadnionej kontroli dostępu, jak np. 

używanie nazwy i hasła użytkownika. 

3.1.e. Personel biblioteczny Klienta może przekazywać innej bibliotece, na prośbę tej biblioteki, 

pojedynczą kopię papierową bądź kopię elektroniczną pojedynczego dokumentu pochodzącego z 

Licencjonowanych Produktów Elektronicznych do celów badań lub prywatnych studiów. Kopia 

elektroniczna musi być przekazana drogą bezpiecznej transmisji elektronicznej i musi zostać usunięta 

przez bibliotekę będącą odbiorcą niezwłocznie po wydrukowaniu kopii papierowej dokumentu dla 

swego użytkownika. 

3.1.f. Klient i Uprawnieni Użytkownicy nie mogą, bez wyraźnej pisemnej zgody firmy Wiley, (a) 

używać lub umożliwiać generatywnych technologii AI do przyjmowania, uczenia, testowania, 

rozpowszechniania, udostępniania publicznego i/lub generowania wyników (w tym wynikających z 

wykorzystania narzędzi sztucznej inteligencji) oparte na Licencjonowanych produktach 

elektronicznych lub dowolnej ich części; lub (b) przesyłać, kopiować lub hostować Licencjonowanych 

produktów elektronicznych lub jakiejkolwiek ich części lub wykorzystywać w generatywnych 

technologiach sztucznej inteligencji, bezpośrednio lub pośrednio (np. poprzez wykorzystanie wtyczek, 

rozszerzeń lub zdecentralizowanych niestandardowych chatbotów powiązanych z technologiami 

AI) , z wyjątkiem sytuacji, gdy takie generatywne technologie AI są używane lokalnie w środowisku 

hostowanym samodzielnie i nie udostępnia się Licencjonowanych produktów elektronicznych ani 

żadnej ich części osobom trzecim. 

3.1.f.i. Powyższe ograniczenia nie mają zastosowania do (a) generatywnych technologii AI, które są 

wykorzystywane do poprawy pisowni, gramatyki i ogólnego redagowania, lub narzędzi 

tłumaczeniowych do celów osobistych badań, pod warunkiem, że takie zastosowania nie pozwolą 

generatywnym technologiom AI na szkolenie lub w inny sposób skutkować szkoleniem w zakresie 

Licencjonowanych produktów elektronicznych; (b) Licencjonowane produkty elektroniczne 

udostępniane na podstawie licencji CC-BY, do których mają zastosowanie warunki licencji (w tym 

wymóg uznania). 

3.1.f.ii. Termin „generatywne technologie AI” oznacza dla celów niniejszej Umowy oprogramowanie 

opracowane z wykorzystaniem jednej lub większej liczby technik i podejść do uczenia maszynowego 

(w tym między innymi uczenia się pod nadzorem, bez nadzoru i uczenia się przez wzmacnianie) i 

które może generować wyniki takie jak treści, przewidywania, rekomendacje lub decyzje wpływające 

na środowiska, z którymi wchodzą w interakcję. 

3.1.f.iii. Z wyjątkiem przypadków wyraźnie dozwolonych przez firmę Wiley lub zgodnie z prawami 

ustawowymi wynikającymi z obowiązującego ustawodawstwa, Wiley zastrzega sobie wszelkie prawa 

do reprodukcji, adaptacji, ekstrakcji lub innego wykorzystania Produktów Elektronicznych lub 



jakiejkolwiek ich części na potrzeby TDM, szkoleń w zakresie sztucznej inteligencji i podobnych 

technologiach. 

3.1.g. Wszyscy Uprawnieni Użytkownicy są związani Warunkami użytkowania, które są dostępne na 

stronie https://onlinelibrary.wiley.com/terms-and-conditions. Wiley zastrzega sobie prawo do 

zmiany Warunków użytkowania zgodnie z ich opisem. 

3.1.h. Uprawnieni użytkownicy zostali poinformowani o niniejszych Warunkach użytkowania i 

zgadzają się ich przestrzegać. 

3.2. Z wyjątkiem postanowień sekcji 3.1 powyżej lub w stosunku do materiałów opublikowanych na 

zasadach otwartego dostępu (które podlegają odpowiedniej licencji na otwarty dostęp), Uprawnieni 

użytkownicy nie mogą kopiować, dystrybuować, przesyłać lub w jakikolwiek inny sposób powielać, 

sprzedawać ani odsprzedawać materiałów z Produktów Elektronicznych; zamieszczać ani 

przechowywać takich materiałów w jakiejkolwiek formie lub nośniku w systemie wyszukiwania 

danych, sieci lub listserv; ani przekazywać takich materiałów, bezpośrednio lub pośrednio w celu 

korzystania z jakiejkolwiek płatnej usługi, takiej jak dostarczanie dokumentów lub listserv , ani do 

użytku w jakimkolwiek pośrednictwie informacyjnym lub do systematycznej dystrybucji, niezależnie 

od tego, czy jest to wykorzystanie komercyjne czy niekomercyjne, czy też za opłatą czy bezpłatnie; ani 

integrować materiałów z Produktów Elektronicznych z innymi materiałami ani w inny sposób tworzyć 

prac pochodnych na jakimkolwiek nośniku. Niemniej jednak, używanie krótkich cytatów przez 

Uprawnionych Użytkowników w celach komentarza, krytyki lub podobnych celów naukowych nie są 

tutaj zabronione. 

3.3. Klient i jego Uprawnieni użytkownicy nie mają prawa usuwać, ukrywać ani modyfikować 

jakichkolwiek informacji o prawach autorskich, informacjach o autorze lub informacji o zrzeczeniu się 

praw i obowiązków umieszczonych w bibliotece elektronicznej Wiley Online Library i w Produktach 

Elektronicznych. Uprawnieni użytkownicy nie mogą łączyć materiałów z Produktów Elektronicznych z 

innymi materiałami lub w jakikolwiek inny sposób tworzyć prac pochodnych na jakimkolwiek innym 

nośniku. Jednakże używanie krótkich cytatów przez Uprawnionych Użytkowników do celów 

komentowania, krytyki lub podobnych celów badawczych nie jest zabronione. 

3.4. Uprawnieni użytkownicy nie mogą czynić niczego, co ograniczałoby lub uniemożliwiałoby dostęp 

innych Uprawnionych użytkowników do biblioteki elektronicznej Wiley Online Library i 

Licencjonowanych Produktów Elektronicznych bądź korzystania z nich. 

(…) 


